de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
5.724,19 (cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

NOVA 08.244.0026-2.114 02 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.724,19 

TOTAL 5.724,19

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
256.315,29 (duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quinze reais e vinte e nove 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

116 08.244.0026-2.064 02 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 46.000,00

[...]

(018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 78.684,81 (setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

119 08.122.0027-2.111 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 33.090,00 

121 08.122.0027-2.111 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 18.894,81

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
5.724,19 (cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

NOVA 08.244.0026-2.114 02 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.724,19 

TOTAL 5.724,19

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
256.315,29 (duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quinze reais e vinte e nove 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

116 08.244.0026-2.064 02 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 46.000,00

[...]

(018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 78.684,81 (setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

119 08.122.0027-2.111 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 33.090,00 

121 08.122.0027-2.111 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 18.894,81